
 

 

Město Nové Město pod Smrkem 

Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem 

 

KAMEROVÝ SYSTÉM 

Balanční test 

POPIS ÚČELU ZPRACOVÁNÍ A V ČEM SPOČÍVÁ OPRÁVNĚNÝ ZÁJEM SPRÁVCE?  
Zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerového systému probíhá na základě oprávněného zájmu 
správce, který spočívá v ochraně majetku správce, zejména pak v ochraně před krádežemi a prevence proti 
vandalizmu a dále rovněž v ochraně života a zdraví osob vstupujících do monitorovaných prostor ve vlastnictví 
správce.  
 

LZE STANOVENÉHO ÚČELU DOSÁHNOUT I JINÝM ZPŮSOBEM?  
Vzhledem k rozlehlosti a počtu monitorovaných prostor ve vlastnictví správce nelze jinak efektivně zaručit 
naplnění sledovaného účelu.  
 

JAKÉ JSOU DŮSLEDKY PRO SUBJEKTY OSOBNÍCH ÚDAJŮ?  
Jednotlivé kamery zachycují pohyb osob v monitorovaném prostoru, čímž dochází k zachycení jejich fyzické 
podoby a obrazové informace o chování a jednání zaznamenaných osob. Tímto dochází k určitému zásahu do 
soukromí daných osob a rovněž ke zpracování takto získaných osobních údajů v situaci, že jsou zachyceny 
kamerami, u kterých dochází k uložení záznamu.  
 

JSOU PŘIJATY VHODNÉ ZÁRUKY PRO ELIMINACI NEVHODNÝCH DOPADŮ PRO SUBJEKTY ÚDAJŮ?  
Jednotlivé kamery jsou umístěny tak, aby monitorovaly výhradně prostory za daným účelem, kde se osoby 
pohybují standardním způsobem, jehož záznam nijak zásadně nenarušuje jejich soukromí. Před samotným 
vstupem do monitorovaných prostor jsou nepřehlédnutelně umístěny informace o tom, že prostor je 
monitorován. Pokud by osoby vstupující do těchto prostor měly zájem o podrobnější informace o provozu 
kamerového systému, obsahuje informace odkaz, kde je možné tyto podrobnější informace získat. Software 
pro zpracování záznamů je zpracovává jako celek, aniž by umožňoval hledání konkrétních osob. Záznamy 
pořízené z kamer jsou uloženy jen po nezbytně nutnou dobu a přístup k nim je výrazně omezen na tři správce. 
Záznamové zařízení je umístěno v místnosti Městského úřadu, s omezeným přístupem v uzamykatelné 
kanceláři pod heslo pro vstup do systému. Přístup do záznamového zařízení je podmíněno heslem, které mají 
k dispozici pouze správci.  
 

POROVNÁNÍ OPRÁVNĚNÉHO ZÁJMU SPRÁVCE SE ZÁJMY SUBJEKTŮ ÚDAJŮ  
Při zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerového systému dochází k zásahu do práv subjektu 
údajů, které jsou ale vyvolány nezbytností při realizaci účelu zpracování, který spočívá v ochraně majetku, 
života a zdraví osob, kterou nelze zajistit jiným srovnatelným způsobem. K zásahu do práv subjektu údajů 
dochází jen v minimální míře. Riziko zneužití uložených záznamů je regulováno na minimum prostřednictvím 
přijatých technických a organizačních opatření. Konkrétně se jedná o to, že kamery zaznamenávají 
monitorovaný prostor jen v nezbytně nutném rozsahu, záznamy jsou uložené jen na nezbytně nutnou dobu, 
záznamové zařízení je umístěno v kanceláři Městského úřadu s omezeným přístupem.  
Lze tedy konstatovat, že k zásahu do práv subjektu údajů dochází jen v nezbytně nutném rozsahu s ohledem 

na realizaci účelu zpracování, který nelze realizovat jiným způsobem. Rizika pro subjekt údajů jsou 
eliminována prostřednictvím realizovaných technických a organizačních opatření. 
 

Nové Město pod Smrkem 01.04.2024 

L. S. 

Petr Černica v. r. 
starosta města 

 


